
 
Istituto Comprensivo n° 3 di Alghero 

Via M. Manca, 1B  –  Cap 07041  
Tel. 079-975452  C. F. 92128450902 

e-mail  SSIC84500E@ISTRUZIONE.IT 

PEC  SSIC84500E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivo3alghero.edu.it 

 

 

Circ. Int. n° 11 

Alghero 03 ottobre 2025 

 

                                                Ai Genitori degli alunni delle Scuole    

dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

 dell’Istituto Comprensivo n. 3 di Alghero 

 

Agli Insegnanti   

All’ALBO 

 

Oggetto: Elezione dei Rappresentanti di Intersezione, Interclasse e Classe - a.s. 2025-26  

                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’O.M. n. 215 del 15.7.1991 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la C.M. N. 72 DEL 4.8.2005; 

VISTA la nota dell’USR Sardegna Prot. n° 17403 del 24/09/2025 

 

DECRETA 

 

Sono indette le elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e 

di Classe, per l’a. s. 2025/2026, per il giorno 23 ottobre 2025. 

Le elezioni saranno precedute dalle Assemblee dei Genitori (da tenersi all’interno di ciascuna 

aula di riferimento) al termine delle quali verranno istituiti i seggi elettorali per le operazioni di voto. 

 

Le assemblee si terranno: 

• per la Scuola Primaria: plessi La Cunetta, S. Agostino e S. M. la Palma dalle ore 15.15 alle 

ore 16.15. Per il plesso Argillera: dalle ore 16,45 alle ore 17,45. 

• Per la Secondaria di I grado dalle ore 16,30 alle ore 17,30. 

• Per la Scuola dell’Infanzia le assemblee si terranno dalle ore 16.15 alle ore 17.15. 

 

Seguiranno le operazioni di voto che si svolgeranno rispettivamente sino alle ore 18.15, 19.45, 

19.30 e 19.15. 

Come si svolgono le assemblee e le successive votazioni 

Le assemblee saranno presiedute da un Insegnante delegato dal Dirigente Scolastico.  

Al termine delle assemblee i Genitori voteranno presso il seggio allestito nella propria aula o 

plesso di appartenenza (è possibile costituire un seggio per più classi).  I seggi saranno organizzati 

dai  Genitori  in  modo   da consentire  le  votazioni   immediatamente dopo  le  assemblee,  senza 



 

 

 

interruzione fra le due fasi. Gli scrutatori saranno scelti fra i Genitori che dichiareranno la propria 

disponibilità, compilando il talloncino in calce alla presente. 

Si ricorda che tutti sono eleggibili, non solo chi si candida o è presente.  

Potrà essere espressa una sola preferenza (per la Scuola dell’Infanzia e per la Primaria) e 

due preferenze (per la Secondaria di I grado) indicando il/i nome/i di uno/due genitore/i della 

classe del proprio figlio. 

I Consigli, composti dagli Insegnanti delle classi o sezioni e dai Genitori eletti rappresentanti, 

dureranno in carica un anno. Nel corso di periodiche riunioni (tre-quattro in un anno), i Consigli 

prenderanno in esame i problemi della scuola e delle classi, esprimeranno pareri ed avanzeranno 

proposte. 

I Genitori eletti potranno inoltre convocare, in caso di necessità e previa richiesta di utilizzo 

dei locali scolastici, i Genitori da loro rappresentati. 

Gli atti inerenti le operazioni di voto verranno riconsegnati a cura dei fiduciari di plesso nella 

giornata successiva a quella della votazione entro le ore 08,30 presso gli Uffici di Segreteria. 

Si precisa che, qualora le operazioni di scrutinio si concludessero in tempo utile, l’Ufficio 

alunni rimarrà aperto fino alle ore 19,45 per la consegna degli atti inerenti le operazioni di voto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Paola Masala) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3/2 D.Lgs 39/93 

 
 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

 
(da restituire all’insegnante di intersezione /interclasse/classe entro il 10/10/2024) 

 
Il/la sottoscritto/a  

 
......................................................................., genitore dell’alunno/a ……….…………………………………… 
 

classe/sezione  ..........................  Scuola infanzia/ primaria/media  di…………………………………………. 
 

dichiara la propria disponibilità a far parte del seggio elettorale per il rinnovo degli Organi Collegiali 

(i seggi rimarranno aperti per circa due ore, dopo la conclusione dell’Assemblea, e comunque non 

oltre le ore 18,45 per la Primaria e non oltre le 19,30 per l’Infanzia e la Secondaria di I grado). 

 
 

Data .................................                                                          Firma .............................................................. 

 

 

 

 
 

 


